
Uchwała Nr  XXIV/158/05
    Rady Gminy Trzcinica
  z dnia   30 marca   2005r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zniesienie
urzędowych nazw miejscowości na obszarze Gminy Trzcinica.

Na podstawie art. 8 ust. 1 , 2   ustawy z dnia  29 sierpnia 2003r.  o urzędowych
nazwach  miejscowości  i  obiektów  fizjograficznych  (Dz.U.Nr  166,  poz.1612)  w
związku z art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 , poz.1591 , z 2002r.  Nr 23 , poz.220 , Nr 62 , poz.558 , Nr
113, poz.984 , Nr 153 , poz.1271 , Nr 214, poz.1806 ,  z  2003r. Nr 80, poz.717 , Nr
162 ,poz. 1568  oraz z  2004r. Nr 102, poz.1055  i  Nr 116 , poz.1203)) , Rada Gminy
Trzcinica uchwala , co następuje:

 § 1.

Wystapić  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji   z  wnioskiem  o
zniesienie  następujących  urzędowych  nazw  miejscowości  na  obszarze  Gminy
Trzcinica:

1).Szczotki -  część wsi Kuźnica Trzcińska,
2).Groblica -  część wsi Laski.
3).Laski       - osada.

.

                          §  2.

Wykonanie uchwały powierza się   Wójtowi Gminy Trzcinica.

       §  3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Przewodniczący
Rady Gminy

Jan Bartkowiak

 



      Uzasadnienie 

    do Uchwały Nr  XXIV/158/05
          Rady Gminy Trzcinica

        z dnia   30 marca  2005 r.
w sprawie wystąpienia z wnioskiem  o zniesienie
urzędowych nazw miejscowości na obszarze Gminy Trzcinica.

Wojewoda Wielkpolski zobowiązał  wójtów  do przeprowadzenia weryfikacji nazw
miejscowości   i  skonfrontowania  tych  nazw  z  „Wykazem  urzędowych  nazw
miejscowości w Polsce " z roku 1980- (tom I,II,III) oraz z „Wykazem GUS z rejestru
TERYT”, stan na 15 lipca 2004r. , w ostatecznym terminie do dnia 31 marca 2005r. 

Po przeprowadzeniu weryfikacji ustalono , że
1. W„Wykazie  z 1980r.” znajdują się nieużywane urzędowe nazwy następujących

miejscowości nieistniejących:
– Szczotki – część wsi Kużnica Trzcińska,
– Groblica -   część wsi Laski,
– Laski      -   osada.

 Natomiast  w  „Wykazie  GUS  -TERYT”  znajdują  się  nieużywane  nazwy
następujących  miejscowości nieistniejących:
– Laski -  osada,

Na  mapie  topograficznej nie są zaznaczone w/w miejscowości.
W  związku  z  tym  urzędowe  nazwy  miejscowości:  Szczotki  i  Groblica  są
nieużywane,  nieaktualne,  niezgodne  z rzeczywistością  ,  ponieważ  miejscowości te
fizycznie  od  kilkudziesięciu  lat  nie  istnieją,  nie  ma  tam  żadnych  budynków
mieszkalnych  ,  dlatego  obecnie  w nich  nikt  nie  przebywa  i  nikt  nie  jest  w nich
zameldowany.

 Natomiast położenie miejscowości Laski-  osada  jest nieznane, nie występuje także
na mapie topograficznej. Nikt nie wie gdzie była położona kiedyś i gdzie obecnie się
znajduje,  nikt  nie  jest  w  niej  zameldowany,  dlatego   urzędowa   nazwa  w/wym.
miejscowości  jest  nieużywana i nieaktualna. 
Zgodnie  z  art.2  pkt  5  ustawy  z  dnia  29.08.2003r.  o  urzędowych  nazwach
miejscowości  i  obiektów  fizjograficznych  (Dz.U.Nr  166,  poz.1612)  w/w
miejscowości są miejscowościami niezamieszkanymi , dlatego nie przeprowadzano
żadnych  konsultacji  z  mieszkańcami,  gdyż  zgodnie  z  art.8  ust.2  w/w  ustawy,
konsultacje  przeprowadza  się  tylko  w  przypadku  wniosku  dotyczącego  nazwy
miejscowości zamieszkanej .
Wobec powyższego uchwała w tej sprawie jest w pełni zasadna.

Wójt Gminy
inż.Stanisław Szydlik

 


